

**Från:**  
**Skickat:** den 28 augusti 2024 17:42  
**Till:** Funktion SD14 EAV  
**Ämne:** Medborgarförslag

**Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.**

### **Utveckling av Högdalstipparna (topparna) till en allaktivitetspark**

De forna soptipparna vid Högdalen är idag ett område som delvis är övervuxet med ogräs och täta busksnår. Men en del arbete och idéer skulle området med en av Stockholms finaste utsikter kunna utvecklas till en stor attraktion.

### **Restaurering av naturen**

Genom röjning av buskar och täta snår samt anläggning av stigar och förbättring av vägarna på topparna, skulle topparna kunna bli mycket mer tilltalande. Trädplanteringarna, bl.a bokskogen borde få stå kvar. Likaså bör bärande träd och buskar som fläder, nypon, hägg och körsbär sparas och nyplanteras, till fromma för fåglarna. Nyplantering av växter kan göras som gynnar den biologiska mångfalden som bl.a insekter.

### **Kafé och restaurang**

Ett kafé eller en restaurang på en av topparna skulle kunna locka mycket folk med tanke på den fantastiska utsikten. Till och med utländska turister tror jag skulle lockas av detta. Området bör så långt möjligt vara bilfritt, så en större bilparkering borde anläggas vid basen av topparna. Bara cykel- och gångvägar borde finnas i området, med undantag för en väg upp till toppen med kafféet, dit besökare med handikapptillstånd och varuleveranser kan åka.

### **Motionspark**

Här finns mängder av möjligheter som löpslingor, skateboardpark, mountainbikebanor, pulka-och skidbacke då det finns snö, boulebana, utegym mm.

### **Fågelskådning**

Topparna är utmärkta platser att spana flyttfåglar ifrån. Ett fågeltorn på samma sätt som på Vårbergstoppen skulle sitta fint. Även fågelholkar för häckande fåglar bör sättas upp liksom fladdermusholkar mm. Många småfåglar rastar redan idag på topparna och de kan man locka ännu mer genom att anlägga fröåkrar som t.ex solrosplanteringar på en del sluttningar.

### **Grafitipark**

Genom att flytta grafitiväggarna i Snösätra till ett område vid tipparna, kan man öppna för mer plats för grafitin samtidigt som Snösätra industriområde avvecklas och Rågsveds naturreservat blir ett mer renodlat naturreservat utan biltrafik. Snösättravägen bör då stängas av efter koloniområdena, som självklart ska vara kvar.

Ja, det här är bara några idéer om vad man skulle kunna göra av Högdalstopparna. Hoppas något kommer att locka de beslutande.

Hälsningar

